624 Quin etiam Phrearus claro de sanguine natus  
625 hic, ubi Taurinus inter depressior unda  
626 Eridanus se caelo effert gratissimus amnis,  
627 concidit immiti percussus tempora glande,  
628 dum nostros revocat gladiisque, animisque furentes,  
629 conantesque manu frustra divellere murum.  
630 Ast alia de parte Darin, dum vulnera ab alta  
631 turris inaccessae parti subeuntibus infert,  
632 pondere saxorum ingenti, levibusque sagittis,  
633 scorpio in adversum veniens trajecit ; et arce  
634 praecipitem a summa dejecit ad ima, caputque  
635 ille cadens affixit humi, saxumque cerebro  
636 dispergens multo tepefecit sanguine terram.  
637 Quin etiam Alcimedon, cujus virtute, manumque  
638 stabat adhuc res Turcarum, Nicaeaeque sese  
639 clausa tuebatur, multis dum pectora verbis  
640 excitat Abdaridum et nostros procul usque repellit,  
641 transfixus jaculo vitamque, urbemque reliquit.  
642 Ac, nisi nox densis pugnas exorta tenebris  
643 divideret, scalae potuere ad moenia ferri  
644 illa ex parte suis jam defensoribus orba.  
645 Quamquam incredibili populum terrore labantem  
646 firmabat, pugnamque acrem integrare jubebat  
647 accurrens Tomyris. "Nec vos, ne terreat, inquit,  
648 o, totiens dubiis jam cognita pectora rebus,  
649 unius jactura animae ; nec stare putate  
650 regna una hac tantum nobis suffulta columna ;  
651 ut si fracta cadat, secum convulsa ruina  
652 cuncta trahat sic, ut nusquam spes ulla supersit."  
653 Talia vociferans ad propugnacula rursus  
654 murorum et turres populum se ferre coegit,  
655 excubiisque urbem et lecta statione tueri,  
656 dum septem ostentat caelo nox clara triones,  
657 et densae invitant bellorum ad furta tenebrae.  
658 At Graium dux Thatinnus, cui prospera rerum  
659 tantarum attulerant ingentem eventa dolorem,  
660 postera cum primum primis orientis ab oris  
661 orta dies animos generosa accenderet ira,  
662 et consueta Deo solvisset vota sacerdos,  
663 heroum coetu in medio sic farier inquit.  
664 "Dum circumsessam variis assultibus urbem  
665 urgemus, frustra aditus tentamus iniquos,  
666 o fratrum generosa cohors, cecidere perempti  
667 bellantum innumeri ; nec non procerumque, ducumque  
668 pectora multorum fortissima ; nec tamen ulla  
669 spes est sublimes nos posse ascendere muros  
670 audendo et clausis robusta repagula portis  
671 vellere et effractis evertere moenia claustris.  
672 Ergo ego, si veri quidquam mens augurat et me  
673 debellandi artem certi docuere parentes,  
674 invictique duces, hostem obsidione premendum  
675 censeo et a pugnae dubio certamine nostros  
676 arcendos ; dum plebem aliquid penuria cogat  
677 audere, atque urbem trepido miscere tumultu.  
678 Nec longum in medio tempus ; ni me mea fallit  
679 spes oblata animo : jam jam populumque, patresque

680 dira fames armis adiget se dedere vestris.  
681 Quando omnes a terra aditus absedimus ipsi,  
682 occiduaque a parte lacus, qua moenibus unda  
683 affluit et clausam fruges importat in urbem.  
684 Praeterea advenient instructae armisque, virisque,  
685 litora quae circum invadant opulenta, triremes,  
686 ostiaque Ascaniae claudant obsessa paludis,  
687 accitae tales, ceu vos monuistis ad usus."  
688 Haec postquam Graium simulata mente locutum  
689 sensere heroes, quo rex sibi Turca priores  
690 et res, et vires posset reparare morando,  
691 sic dux Goffredus contra est ingressus. "Amicum  
692 consilium, Thatine, tuum, quibus unica vitae  
693 parcendi cura est, stimulos et gloria nullos  
694 praemia ad aeternae subdit quaerenda salutis.  
695 Nos autem, quorum votis optatius ullum  
696 evenisse nequit votum, quam sanguine fuso  
697 ire ad conspectum divumque, hominumque parentis,  
698 jure omnes minus esse pii gratique putemur,  
699 ignavi sociis hic si sedeamus inultis,  
700 qui, promissa suo si tempore classis adesset,  
701 nunc etiam humanae fruerentur lumine vitae.  
702 Verum haec ille, oculis qui nostra haec aspicit aequis,  
703 viderit omnipotens fandi memor, atque nefandi.  
704 Ille unus tum praecipue, cum quis fore poenae  
705 se putat expertem, scelerum certissimus ultor."  
706 His dictis ; jubet armatos astare maniplos  
707 et secum pariter scalas afferre paratas,  
708 quemque suas ; tum missilibus, levibusque sagittis  
709 proturbare hostem et summo depellere muro.  
710 Illi alacres sese expediunt, pugnamque lacessunt  
711 eminus : et jaculis et glandibus aera complent.  
712 Contexta interea circum latera omnia dura  
713 e larice, injectos quae machina respuat ignes,  
714 tutaque contemnat saxorum pondera et ictus,  
715 arietat in muros et firmas objice portas.  
716 Partim etiam mole ingenti et testudine tecti  
717 fundamenta altae properant excindere turris  
718 atque aperire viam, cupidus qua miles in urbem  
719 irruat et summa pellat de sede tyrannos  
720 Abdaridas ; Christoque Deo reddantur honores,  
721 dira superstitione versis quos sustulit aris.  
722 Dumque oculos intenti omnes atque ora tenebant  
723 in turrim et muros, contorta falarica velat.  
724 Ac Tomyrim, celeres jacentem in castra sagittas  
725 multaque letali miscentem funera dextra,  
726 perculit, exhausitque illi cum sanguine vitam.  
727 Ingemuit virgo in subita collapsa ruina.  
728 Et secum unanime simul ingemuere sorores,  
729 Larissa, Harpalice, Nanis, Polymela, Epicaste,  
730 et dominae comes usque suae fidissima Rhaeo,  
731 Erippe ante omnes. Tomyrim namque illa cadentem  
732 cum procul aspiceret. "Tecum, o mihi semper amanda,  
733 quo te cumque ferēs, veniam, Regina necesse est.  
734 Nec mihi si pugnae fortuna pepercerit (inquit)  
735 victrici, aut victae ferrum hoc et dextera parcat.